
LAMPIRAN 

Lampiran 1 Daftar Populasi 

No Kode Nama Perusahaan 

1.  BALI PT Bali Towerindo Sentra Tbk 

2.  BTEL PT Bakrie Telkom Tbk 

3.  CENT PT Centratama Telekomunikasi Indonesia Tbk 

4.  EXCL PT XL Axiata Tbk 

5.  FREN PT Smartfren Telecom Tbk 

6.  GHON PT Gihon Telekomunikasi Indonesia Tbk 

7.  GOLD PT Visi Telekomunikasi Infrastruktur Tbk 

8.  IBST PT Inti Bangun Sejahtera Tbk 

9.  ISAT PT Indosat Tbk 

10.  JAST PT Jasnita Telekomindo Tbk 

11.  KBLV PT First Media Tbk 

12.  LCKM PT LCK Global Kedaton Tbk 

13.  LINK PT Link Net Tbk 

14.  MTEL PT Dayamitra Telekomunikasi Tbk 

15.  OASA PT Protech Mitra Perkasa Tbk 

16.  SUPR PT Solusi Tunas Pratama Tbk 

17.  TBIG PT Tower Bersama Infrastructure Tbk 

18.  TLKM PT Telkom Indonesia (Persero) Tbk 

19.  TOWR PT Sarana Menara Nusantara Tbk 

Sumber : Bursa Efek Indonesia, 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 2 Daftar Sampel 

NO Kode Nama Perusahaan 

1.  BALI PT Bali Towerindo Sentra Tbk 

2.  CENT PT Centratama Telekomunikasi Indonesia Tbk 

3.  EXCL PT XL Axiata Tbk 

4.  FREN PT Smartfren Telcom Tbk 

5.  GHON PT Gihon Telekomunikasi Indonesia Tbk 

6.  IBST PT Inti Bangun Sejahtera Tbk 

7.  KBLV PT First Media Tbk 

8.  LCKM PT LCK Global Kedaton Tbk 

9.  LINK PT Link Net Tbk 

10.  SUPR PT Solusi Tunas Pratama Tbk 

11.  TBIG PT Tower Bersama Infrastructure Tbk 

12.  TLKM PT Telkom Indonesia (Persero) Tbk 

13.  TOWR PT Sarana Menara Nusantara Tbk 

Sumber : Data Diolah Penulis, 2023 

 

 

 



2019 2020 2021 2022
BALI -0,19 0,05 0,14 0,13 0,0331 Tidak Berpotensi Bangkrut
CENT 0,10 -0,97 -0,37 -0,22 -0,3631 Bangkrut
EXCL -0,25 -0,21 -0,16 -0,19 -0,2043 Bangkrut
FREN -0,49 -0,33 -0,26 -0,09 -0,2934 Bangkrut
GHON 0,35 0,26 0,10 0,04 0,1851 Tidak Berpotensi Bangkrut
IBST 0,20 0,12 0,34 0,24 0,2232 Tidak Berpotensi Bangkrut
KBLV -0,91 -1,08 -2,42 -2,09 -1,6264 Bangkrut
LCKM 1,43 1,52 1,50 1,52 1,4913 Tidak Berpotensi Bangkrut
LINK 0,47 0,17 0,27 -0,38 0,1331 Tidak Berpotensi Bangkrut
SUPR 0,16 0,22 -0,18 0,16 0,0907 Tidak Berpotensi Bangkrut
TBIG 0,09 -0,26 0,02 0,05 -0,0255 Bangkrut
TLKM 0,52 0,44 0,55 0,42 0,4814 Tidak Berpotensi Bangkrut
TWOR 0,30 0,19 -0,10 0,21 0,1532 Tidak Berpotensi Bangkrut
MIN -0,91 -1,08 -2,42 -2,09 -1,6264
MAX 1,43 1,52 1,5 1,52 1,4913
RATA-RATA 0,1356 0,0090 -0,0441 -0,0149 0,0214

TahunKode 
Perusahaan RATA-RATA KETERANGAN

 
Sumber :Data Diolah Penulis, 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 4 Hasil Perhitungan Ukuran Perusahan  
KODE Tahun Total Aset Logaritma natural
BALI 2019 4.147.689.322.753 29,054

2020 4.651.939.975.688 29,168
2021 5.001.398.828.957 29,241
2022 5.196.995.589.938 29,279

CENT 2019 5.729.085 15,561
2020 7.629.153 15,847
2021 19.798.329 16,801
2022 20.101.049 16,816

EXCL 2019 62.725.242 17,954
2020 67.744.797 18,031
2021 72.753.282 18,103
2022 87.277.780 18,285

GHON 2019 740.433.237 20,423
2020 827.628.586 20,534
2021 1.021.478.602 20,745
2022 1.156.622.811 20,869

IBST 2019 8.893.030.992.719 29,816
2020 10.412.826.253.217 29,974
2021 9.547.133.662.297 29,887
2022 9.431.928.852.947 29,875

KBLV 2019 7.174.495 15,786
2020 6.606.047 15,703
2021 4.585.222 15,338
2022 1.271.090 14,055

LCKM 2019 143.904.158.664 25,692
2020 146.610.616.333 25,711
2021 147.143.541.262 25,715
2022 145.557.220.841 25,704

LINK 2019 6.652.974 15,711
2020 7.799.803 15,870
2021 9.746.894 16,092
2022 11.644.794 16,270

FREN 2019 27.650.462.178.339 30,951
2020 38.684.276.546.076 31,286
2021 43.357.849.742.875 31,401
2022 46.492.367.225.786 31,470

SUPR 2019 11.164.825 16,228
2020 12.044.736 16,304
2021 11.635.100 16,270
2022 9.601.515 16,077

TBIG 2019 30.871.710 17,245
2020 36.521.303 17,413
2021 41.870.435 17,550
2022 43.139.968 17,580

TLKM 2019 221.208 12,307
2020 246.943 12,417
2021 277.184 12,532
2022 275.192 12,525

TOWR 2019 27.665.695 17,136
2020 34.249.550 17,349
2021 65.828.670 18,003
2022 43.139.968 17,580  

Sumber : Data Diolah Penulis, 2023 



2019 2020 2021 2022
BALI 29,054 29,168 22,333 29,279 27,458
CENT 15,561 15,847 16,801 16,816 16,256
EXCL 17,954 18,031 18,103 18,285 18,093
FREN 30,951 31,286 31,401 31,470 31,277
GHON 20,423 20,534 20,745 20,869 20,643
IBST 29,816 29,974 29,887 29,875 29,888
KBLV 15,786 15,703 15,338 14,055 15,221
LCKM 25,692 25,711 25,715 25,704 25,705
LINK 15,711 15,870 16,092 16,270 15,986
SUPR 16,228 16,304 16,270 16,077 16,220
TBIG 17,245 17,413 17,550 17,580 17,447
TLKM 12,307 12,417 12,532 12,525 12,445
TWOR 17,136 17,349 18,003 17,580 17,517
MIN 12,307 12,417 12,532 12,525
MAX 30,951 31,286 31,401 31,470
RATA-RATA 20,2972 20,4315 20,0592 20,4913

Kode 
Perusahaan 

Tahun
RATA-RATA

 
Sumber : Data Diolah Penulis, 2023 

 

 

 

 


